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Formandens	  indledning

Det	  forløbne	  år	  har	  bragt	  stabilitet	  til	  DAF.	  
Efter	  årsmødet	  2012	  har	  bestyrelsens	  fokus	  
været,	  at	  overholde	  dels	  budgettet	  -‐	  dels	  at	  
holde	  fokus	  på	  de	  3	  hovedsatsningsområder:	  
Videreudvikling	  af	  MotionDANMARK	  sammen	  
med	  Tryghedsgruppen.	  Fortsættelse	  af	  
Udviklingsprojektet	  om	  flere	  foreninger	  og	  
flere	  medlemmer	  sammen	  med	  Danmarks	  
Idrætsforbund.	  Det	  fortsatte	  arbejde	  for	  at	  lave	  
det	  mest	  spektakulære	  VM	  1/2	  maraton	  
nogensinde	  den	  29.	  marts	  2014	  sammen	  med	  
det	  internationale	  atletikforbund	  IAAF	  og	  AL-‐	  
Bank.	  Vi	  synes	  alle	  dele	  er	  lykkedes	  med	  stor	  
succes,	  men	  det	  har	  været	  hårdt	  arbejde.	  
Regnskabet	  balancerer	  efter	  et	  år	  hvor	  vi	  kom	  
ud	  med	  et	  meget	  stort	  underskud,	  men	  der	  har	  
stadig	  i	  2013	  været	  et	  oprydningsarbejde	  der	  
skulle	  gøres,	  som	  i	  begrænset	  omfang	  vil	  
fremgå	  af	  regnskabet.	  	  

Samtidig	  med	  fokus	  på	  at	  stabilisere	  forbundet,	  
har	  der	  vist	  sig	  en	  række	  nye	  
udviklingsmuligheder.	  DAF	  er	  blevet	  mere	  
interessant	  i	  vores	  omverden.	  Vi	  er	  mere	  
fornyende,	  innovative	  og	  ser	  faktisk	  os	  selv	  
som	  et	  af	  de	  mest	  forandringsparate	  
specialforbund	  i	  DIF.	  Det	  har	  derfor	  i	  det	  
forløbne	  år	  handlet	  om	  at	  holde	  balancen	  
mellem	  stabilitet,	  og	  nyttiggørelsen	  af	  de	  
mange	  nye	  muligheder	  der	  viser	  sig.	  
Eksempelvis	  fastholdelsesprojektet	  med	  støtte	  
på	  2,5	  mio.	  fra	  Nordea-‐fonden,	  er	  et	  af	  de	  nye	  
tiltag	  vi	  har	  valgt	  at	  prioritere.	  For	  bare	  et	  par	  
år	  siden,	  havde	  næppe	  mange	  troet,	  at	  DAF	  
ville	  få	  et	  stort	  eksternt	  beløb	  til	  et	  længe	  
tiltrængt	  projekt.	  Vi	  glæder	  os	  til	  at	  se	  
udkommet	  af	  projektet.	  
	  
Vores	  store	  sats	  på	  motionsområdet	  er	  der	  
naturligvis	  en	  mening	  med.	  Undersøgelser	  
viser,	  at	  ca.	  20	  %	  af	  den	  danske	  befolkning	  
motionsløber	  regelmæssigt.	  Vi	  skal	  dels	  have	  
organiseret	  en	  større	  del	  af	  denne	  million	  i	  
klubber	  eller	  med	  i	  arrangementer	  i	  DAF’s	  regi,	  

og	  vi	  skal	  have	  dem	  alle	  til	  at	  forstå,	  at	  de	  
dyrker	  atletik….	  
Vi	  skal	  spille	  en	  nøglerolle	  for	  denne	  million	  
motionister.	  Vi	  skal	  have	  dem	  til	  at	  vælge	  DAF’s	  
klubbers	  tilbud,	  bl.a.	  fordi	  den	  indtægt	  disse	  
tilbud	  genererer,	  går	  tilbage	  til	  idrætten,	  og	  
fordi	  kvaliteten	  af	  tilbuddene	  er	  bedre.	  
Og	  vi	  er	  på	  vej.	  Vi	  har	  fået	  flere	  klubber	  og	  flere	  
medlemmer,	  som	  det	  fremgår	  nedenfor.	  
	  
Mulighederne	  de	  næste	  år	  er	  kæmpestore	  for	  
atletikken.	  Vi	  skal	  spille	  en	  nøglerolle	  i	  
implementeringen	  af	  den	  nye	  folkeskolelov	  
med	  45	  minutters	  bevægelse	  for	  alle	  elever	  
hver	  dag.	  Hvilken	  anden	  idrætsgren	  kan	  byde	  
bedre	  ind	  end	  atletikken?	  
	  
Der	  er	  allerede	  aftalt,	  at	  vi	  sammen	  med	  DIF	  og	  
Danmarks	  Olympiske	  Komite	  skal	  brede	  Skole	  
OL	  ud	  over	  flere	  dele	  af	  landet.	  
	  
Bestyrelsen	  fremlægger	  på	  årsmødet	  en	  
omfattende	  Strategiplan,	  der	  erstatter	  det	  
hidtidige	  Politikkatalog.	  Planen	  er	  meget	  mere	  
detaljeret,	  og	  skal	  ses	  som	  bestyrelsens	  bud	  på,	  
hvordan	  vi	  i	  perioden	  til	  og	  med	  2016	  
fortsætter	  vores	  retning	  og	  udvikling.	  Samtidig	  
vil	  Strategiplanen	  være	  det	  daglige	  
arbejdspapir	  for	  administrationen.	  
	  
På	  årsmødet	  2012	  sagde	  jeg,	  at	  bestyrelsen	  er	  
visionær,	  vil	  forandring	  –	  ikke	  for	  
forandringens	  skyld	  –	  men	  fordi	  det	  kommer	  
os	  alle	  til	  gode,	  samt	  at	  vi	  vil	  holde	  fast	  i	  de	  3	  
hovedområder	  som	  er	  nævnt	  ovenfor.	  At	  vi	  vil	  
give	  vores	  ansatte	  ro	  til	  at	  føre	  satsningen	  ud	  i	  
livet.	  
Vi	  synes	  det	  er	  lykkedes	  –	  og	  vi	  ser	  optimistisk	  
på	  Dansk	  Atletik	  Forbunds	  fremtid.	  
	  
Bo	  Overgaard	  og	  Susanne	  Hedeager	  stoppede	  
begge	  i	  bestyrelsen	  i	  løbet	  af	  året	  af	  
personlige/arbejdsmæssige	  årsager.	  Tak	  for	  
jeres	  indsats.	  
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Tak	  til	  bestyrelse,	  udvalg	  og	  alle	  jer	  frivillige	  
ledere	  og	  trænere	  rundt	  om	  i	  klubberne.	  Jeres	  
indsats	  er	  uvurderlig.	  	  
Tak	  til	  vores	  kontor	  i	  Idrættens	  Hus	  i	  Brøndby.	  
Der	  er	  leveret	  en	  kæmpe	  indsats.	  Jakob	  og	  hans	  

hold	  har	  sin	  meget	  store	  del	  af	  fortjenesten	  for,	  
at	  den	  utroligt	  store	  forandring	  DAF	  
gennemgår,	  lykkes.	  	  
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Om	  DAF	  
DAF	  er	  det	  nationale	  specialforbund	  for	  atletik,	  
gang	  og	  motionsløb.	  Forbundet	  har	  262	  
medlemsforeninger	  med	  ca.	  43.000	  
medlemmer.	  	  

DAF	  er	  medlem	  af	  Danmarks	  Idrætsforbund,	  
det	  internationale	  atletikforbund	  IAAF	  samt	  
det	  europæiske	  atletikforbund	  European	  
Athletics.	  

	  
DAF’s	  bestyrelse	  
DAF’s	  bestyrelse	  består	  af	  følgende	  medlemmer:	  
	  

	  

Karsten	  Munkvad,	  formand	  

	  

Torben	  Dan	  Pedersen,	  næstfmd.	  
58	  år.	  Skolelærer.	  	  
Medlem	  af	  Aarhus	  1900.	  
Medlem	  af	  DAF’s	  forretningsudvalg.	  
Eliteansvarlig.	  	  
Medlem	  af	  DAF/Team	  Danmark	  
styregruppe.	  
Bestyrelsesmedlem	  i	  ”Eliteidræt	  
Aarhus”.	  
	  

55	  år.	  Områdedirektør.	  
Medlem	  af	  Københavns	  IF.	  
Medlem	  af	  DAF’s	  forretningsudvalg.	  
Medlem	  af	  IAAF/AL-‐Bank	  VM	  
Halvmaraton	  styregruppe.	  
Medlem	  af	  Fastholdelsesprojekt	  
styregruppe.	  
DAF’s	  repræsentant	  i	  ”Idræts	  Forum	  
København”.	  
	  

	  

Niels	  Kim	  Hjorth,	  best.med.	  

	  

Annette	  N.	  Jensen,	  best.med.	  
54	  år.	  	  
Medlem	  af	  Aarhus	  1900.	  
Medlem	  af	  IAAF/AL-‐Bank	  VM	  
Halvmaraton	  styregruppe.	  
Formand	  for	  DAF’s	  løbeudvalg.	  
Ansvarlig	  for	  CrossChallenge.	  
	  

49	  år.	  Business	  Controller.	  
Medlem	  af	  Skive	  AM.	  
Medlem	  af	  European	  Athletics’	  Club	  
Commission.	  
	  

	  

Svend	  Christensen,	  best.med.	   	   	  
55	  år.	  Sekretariatschef	  hos	  OK.	  
Medlem	  af	  Aarhus	  1900.	  
	  
	  

	   	  

	  
Udover	  ovennævnte	  bestod	  bestyrelsen	  ved	  afslutningen	  af	  seneste	  årsmøde	  af	  Susanne	  Hedeager	  og	  
Bo	  Overgaard.	  Begge	  har	  i	  løbet	  af	  det	  forgangne	  år	  af	  private	  årsager	  set	  sig	  nødsaget	  til	  at	  forlade	  
bestyrelsen.	  
	  
Bestyrelsen	  har	  i	  perioden	  afholdt	  bestyrelsesmøder	  på	  følgende	  dage:	  
	  

• 6.	  december	  2012	  
• 30.	  januar	  2013	  
• 21.	  marts	  2013	  

• 27.	  maj	  2013	  
• 27.	  august	  2013	  
• 1.	  oktober	  2013	  

	  
Referater	  findes	  på	  forbundets	  hjemmeside.	   	  
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Internationale	  mesterskaber	  
Mens	  seniorudøverne	  var	  hårdt	  ramt	  af	  skader	  i	  2013,	  leverede	  talenterne	  et	  formidabelt	  år	  
med	  fire	  medaljer	  ved	  diverse	  internationale	  mesterskaber.	  
	  
Efter	  de	  olympiske	  lege	  i	  London	  2012,	  hvor	  
DAF	  stillede	  med	  det	  største	  hold	  siden	  1996,	  
var	  der	  optimisme	  forud	  for	  2013.	  	  

Skadede	  topudøvere	  
Sæsonen	  bød	  desværre	  ikke	  på	  de	  
mesterskabsresultater,	  vi	  havde	  forventet.	  Vi	  
må	  desværre	  sande,	  at	  skader	  satte	  en	  del	  af	  
vore	  bedste	  udøvere	  ud	  af	  spillet.	  Det	  kan	  vi	  
forklare	  de	  manglende	  resultater	  med,	  men	  vi	  
kan	  ikke	  leve	  med	  det	  fremadrettet.	  I	  2014	  
iværksætter	  vi	  derfor	  en	  indsats	  på	  dette	  
område.	  

Ungdommen	  imponerede	  
Var	  seniorerne	  ikke	  i	  stand	  til	  at	  indfri	  deres	  
potentiale,	  viste	  vore	  talenter	  derimod,	  at	  
fremtiden	  ser	  lys	  ud.	  Sæsonen	  bød	  på	  fire	  
medaljer	  ved	  U23-‐EM,	  U20-‐EM	  og	  EYOF,	  og	  48	  
%	  af	  de	  27	  deltagere	  vendte	  hjem	  med	  en	  
personlig	  rekord	  –	  bedst	  når	  det	  gælder!  

EM	  Hold	  
Vort	  landshold	  leverede	  en	  fortrinlig	  
præstation	  ved	  EM	  Hold	  2nd	  league	  i	  Kaunas	  
(Litauen).	  14	  personlige	  rekorder	  i	  36	  starter	  
er	  et	  meget	  sjældent	  syn	  på	  seniorniveau,	  og	  
anført	  af	  Andreas	  Martinsens	  danske	  rekord	  i	  
110	  meter	  hæk	  sikrede	  holdet	  sig	  forbliven	  i	  
rækken	  til	  næste	  års	  EM	  Hold.	  

Nordiske	  medaljer	  
I	  nordisk	  regi	  klarede	  vore	  løbere	  sig	  rigtigt	  

godt.	  Af	  fire	  titler	  i	  hhv.	  10.000	  meter	  og	  cross	  	  
vandt	  danske	  atleter	  de	  tre,	  mens	  det	  i	  den	  
fjerde	  blev	  til	  en	  bronzemedalje.	  Ved	  U20-‐NM	  
fortsatte	  de	  unge	  ligeledes	  de	  fine	  takter:	  11	  
medaljer,	  heraf	  4	  nordiske	  titler,	  var	  et	  resultat,	  
som	  ligger	  en	  del	  over	  vort	  vanlige	  udbytte.	  

Decanation	  
En	  nyskabelse	  på	  mesterskabsfronten	  var	  
deltagelse	  som	  del	  af	  et	  nordisk	  hold	  i	  den	  
franske	  holdkamp	  ”Decanation”.	  Fire	  udøvere	  
repræsenterede	  os	  på	  det	  nordiske	  hold,	  som	  i	  
kampen	  mod	  stormagter	  som	  USA	  og	  Rusland	  
sluttede	  på	  7.	  pladsen	  foran	  Italien.	  At	  de	  
nordiske	  lande	  enstemmigt	  udpegede	  EKC-‐
cheftræner	  Lars	  Nielsen	  som	  holdleder	  var	  
yderligere	  en	  cadeau;	  især	  til	  Lars,	  men	  
bestemt	  også	  til	  dansk	  atletik.	  

2014	  
Næste	  år	  venter	  en	  række	  væsentlige	  
højdepunkter	  på	  mesterskabsfronten:	  
DAF	  er	  den	  29.	  marts	  værter	  for	  IAAF/AL-‐Bank	  
VM	  Halvmaraton	  i	  København,	  hvor	  vi	  agter	  at	  
stille	  med	  fuldt	  hold,	  5	  mænd	  og	  5	  kvinder,	  
samt	  25.000	  motionsløbere.	  
Forinden	  da	  deltager	  vi	  for	  første	  gang	  i	  den	  
nordiske	  indendørs	  landskamp,	  og	  sidst	  men	  
ikke	  mindst	  venter	  sæsonens	  højdepunkt	  på	  
banen;	  EM	  i	  Zürich.	  Sidstnævnte	  er	  elitens	  
absolut	  vigtigste	  opgave	  i	  det	  kommende	  år.	  Vi	  
tror	  og	  håber	  på	  en	  gentagelse	  af	  det	  flotte	  EM	  
2012.

Simone	  Glad	  og	  Abdi	  Ulad	  blev	  nordiske	  mestre	  i	  
cross	  på	  hjemmebane	  i	  København	  
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MotionDANMARK	  
Paraplyen	  for	  forbundets	  samlede	  motionsvirke,	  MotionDANMARK	  har	  haft	  et	  godt	  år,	  der	  
lover	  godt	  for	  det	  videre	  virke.	  Videreførelse	  af	  sidste	  års	  indsats	  kombineret	  med	  enkelte	  nye	  
tiltag	  har	  været	  temaet	  for	  årets	  indsats.	  
	  
I	  2012	  gennemførtes	  markante	  ændringer	  af	  
vores	  strategi	  for	  MotionDANMARK.	  Frem	  for	  
en	  bredt	  sammensat	  målgruppe	  på	  tværs	  af	  alle	  
motions-‐	  og	  sundhedsinteresserede,	  
fokuserede	  vi	  udelukkende	  på	  vores	  
spidskompetencer	  anført	  af	  motionsløb.	  

Hjemmesiden	  
Denne	  omlægning	  var	  især	  tydelig	  i	  
omlægningen	  af	  motiondanmarks	  
redaktionelle	  linje	  med	  øget	  fokus	  på	  
motionsløb.	  Ændringen	  var	  markant	  og	  
forårsaget	  af	  utilfredsstillende	  anvendelse	  af	  
vor	  hjemmeside,	  samt	  manglende	  relevans	  for	  
mange	  af	  vore	  foreninger.	  	  
Det	  er	  med	  tilfredshed,	  vi	  kan	  konstatere,	  at	  
hjemmesiden	  det	  seneste	  år	  har	  haft	  en	  vækst	  i	  
trafik	  på	  120	  %.	  

Nyhedsbrev	  
Den	  ugentlige	  udsendelse	  af	  nyhedsbrev	  er	  
også	  et	  succesfyldt	  tiltag:	  Vi	  konstaterer	  til	  
vores	  store	  tilfredshed,	  at	  modtagerne	  i	  høj	  
grad	  læser	  indholdet.	  Antallet	  af	  abonnenter	  
har	  rundet	  4.500,	  og	  målet	  på	  5.000	  
abonnenter	  ved	  årets	  udgang	  vurderer	  vi	  
fortsat	  som	  realistisk.	  	  

Løbsarrangementer	  
I	  MotionDANMARK	  Kalenderen	  har	  vi	  samlet	  
de	  42	  løb,	  som	  vi	  i	  2013	  har	  understøttet	  med	  
startnumre	  til	  IAAF/AL-‐Bank	  VM	  Halvmaraton,	  
lån	  af	  diverse	  udstyr,	  rabat	  på	  tidtagning,	  
kommunikation,	  løbsevaluering	  blandt	  
deltagerne,	  og	  observatør	  på	  dagen.	  
Samarbejdet	  er	  baseret	  på	  ”Quid	  pro	  Quo”;	  som	  
tak	  for	  vore	  ydelser	  leverer	  arrangørerne	  
eksponering	  til	  Tryghedsgruppen,	  
MotionDANMARKs	  samarbejdspartner.	  Vi	  
oplever	  stor	  tilfredshed	  blandt	  arrangørerne	  
med	  samarbejdet	  og	  udvikler	  denne	  model	  
yderligere	  i	  2014.	  

DAF-‐certificering	  
2013	  bød	  på	  introduktion	  af	  DAF-‐certificering	  
som	  forudsætning	  for	  anerkendelse	  af	  opnåede	  
tider	  fra	  et	  givent	  løb.	  43	  certificerede	  løb	  har	  i	  
dag	  en	  DAF-‐opmåling	  med	  tilhørende	  besøg	  af	  
en	  DAF-‐observatør	  på	  løbsdagen.	  

Observatører	  
Et	  væsentligt	  nyt	  element	  i	  vort	  arbejde	  i	  år	  har	  
været	  rekruttering	  og	  uddannelse	  af	  et	  
observatørkorps.	  Initiativet	  er	  blevet	  godt	  
modtaget,	  og	  de	  17	  observatører	  er	  
nøglepersoner	  for	  vor	  tilstedeværelse	  ved	  disse	  
arrangementer.	  Derfor	  fortsættes	  tiltaget	  og	  vil	  
med	  stor	  sandsynlighed	  blive	  udviklet	  
yderligere.	  

Arrangørseminar	  
I	  forbindelse	  med	  forbundets	  løberseminar	  på	  
Syddansk	  Universitet	  Odense	  i	  november	  2012	  
afholdte	  MotionDANMARK	  arrangørseminar.	  
Med	  i	  alt	  260	  deltagere	  var	  der	  tale	  om	  en	  stor	  
succes,	  som	  jævnfør	  den	  gennemførte	  
evaluering	  var	  meget	  udbytterig	  for	  deltagerne.	  
Seminaret	  vender	  tilbage	  igen	  på	  Syddansk	  
Universitet	  Odense	  den	  10.	  november	  2013.	  	  

Motionsgang	  
I	  februar	  2013	  afholdte	  Motionsudvalget	  
motionsgangskonference	  i	  Hvidovre.	  Blandt	  
emnerne	  var	  medlemssucces,	  nye	  typer	  
gangtræning	  samt	  en	  drøftelse	  af	  foreningernes	  
ønsker	  og	  behov.	  Siden	  årets	  begyndelse	  har	  vi	  
haft	  et	  tilbagevendende	  gangtema	  via	  
hjemmesiden	  med	  artikelserien	  ”fodsporet”.	  	  
På	  uddannelsessiden	  har	  vi	  afholdt	  gangkursus	  
i	  skoven,	  hvor	  gang	  kombineres	  med	  balance-‐,	  
koordinations-‐	  og	  styrketræning.	  Det	  ophørte	  
samarbejde	  med	  Gymnastikforbundet	  og	  
Dansk	  Arbejder	  Idræt	  har	  dog	  efterladt	  et	  hul,	  
hvilket	  nye	  tiltag	  i	  det	  kommende	  år	  skal	  
imødegå.
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Udviklingsprojekt	  
Halvandet	  års	  DIF-‐støttet	  indsats	  for	  at	  skaffe	  10.000	  nye	  medlemmer	  nærmer	  sig	  sin	  
afslutning.	  Målet	  om	  10.000	  nye	  medlemmer	  nås	  næppe,	  men	  der	  er	  alligevel	  grund	  til	  
tilfredshed.	  
	  
På	  baggrund	  af	  IDAN-‐rapporten	  
”Motionsløbere	  i	  Danmark”,	  som	  IDAN	  i	  2011	  
udgav	  i	  samarbejde	  med	  DIF	  og	  DAF,	  indledte	  
DIF	  og	  DAF	  en	  storstilet	  satsning	  på	  
rekruttering	  af	  motionsløbere	  som	  medlemmer	  
af	  Dansk	  Atletik	  Forbund.	  
	  
Efter	  1.	  kvartal	  2013	  havde	  projektets	  tiltag	  
genereret	  5.229	  nye	  medlemmer,	  og	  vores	  
prognose	  for	  det	  resterende	  forløb	  indebar	  en	  
total	  for	  nye	  medlemmer	  på	  8.800	  medlemmer.	  	  
	  
Det	  er	  endnu	  for	  tidligt	  at	  sige,	  om	  dette	  lykkes,	  
idet	  tilslutningen	  til	  ikke	  mindst	  for-‐
træningsforløb	  til	  VM	  Halvmaraton	  vil	  have	  en	  
ganske	  stor	  betydning.	  Vi	  vurderer	  dog,	  at	  det	  
er	  sandsynligt,	  at	  vi	  når	  det	  sekundære	  mål	  om	  
hvervning	  af	  60	  nye	  foreninger,	  idet	  vi	  efter	  3.	  
kvartal	  2013	  har	  hvervet	  50	  nye	  foreninger.	  	  
	  
Når	  udviklingsprojektet	  ved	  udgangen	  af	  året	  
ophører,	  ved	  vi	  med	  sikkerhed,	  om	  vi	  nåede	  de	  
kvantitative	  mål.	  Men	  allerede	  nu	  er	  det	  
bestyrelsens	  opfattelse,	  at	  udviklingsprojektet	  
er	  en	  succes.	  	  
	  
Der	  har	  været	  tale	  om	  en	  meget	  stor	  satsning	  
med	  en	  samlet	  budget	  på	  knap	  4	  millioner	  
kroner,	  hvoraf	  DAF	  har	  bidraget	  med	  43	  %.	  	  

Et	  så	  stort	  ressourceforbrug	  skal	  give	  et	  
udbytte.	  Vi	  har	  iværksat	  omfattende	  indsats	  på	  
træneruddannelse,	  træningskoncepter	  og	  
klubrekruttering.	  
	  
Indsatsen	  og	  de	  nedenfor	  anførte	  resultater	  
føler	  bestyrelsen	  har	  gjort	  os	  stærkere	  som	  
idræt	  og	  tilført	  vore	  foreninger	  væsentlige	  
kompetencer:	  
	  

• 172	  uddannede	  motionstrænere	  fra	  44	  
foreninger	  

• 7	  iværksatte	  GoRun	  forløb	  
• 32	  klubbesøg	  
• Løberseminar	  i	  samarbejde	  med	  

Syddansk	  Universitet	  
• Omfattende	  træningsartikler	  til	  

MotionDANMARK	  
	  
At	  vi	  i	  samme	  proces	  har	  fået	  flere	  tusinder	  nye	  
medlemmer	  og	  formået	  at	  rekruttere	  50+	  nye	  
foreninger	  gør,	  at	  bestyrelsen	  har	  valgt	  at	  
ansøge	  DIF	  om	  forlængelse	  af	  projektet	  med	  
yderligere	  et	  år:	  Vi	  har	  nået	  meget,	  men	  
potentialet	  er	  fortsat	  stort	  –	  vi	  kan	  og	  skal	  gøre	  
det	  endnu	  bedre.	  
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GoRun	  
Det	  startede	  som	  en	  del	  af	  udviklingsprojektet	  og	  ender	  som	  et	  forbundsbaseret	  
træningskoncept	  til	  klubber	  med	  mulighed	  for	  meget	  spændende	  udvidelser.	  
	  
Den	  oprindelige	  projektbeskrivelse	  for	  vort	  
udviklingsprojekt	  opererede	  med	  udvikling	  af	  
trindelte	  træningskoncepter,	  som	  skulle	  
tilbydes	  klubber,	  der	  gerne	  ville	  have	  flere	  
motionsløbere	  som	  medlemmer.	  
	  
I	  lighed	  med	  erfaringerne	  gjort	  i	  andre	  forbund,	  
har	  opstarten	  af	  disse	  tiltag	  i	  
udviklingsprojekter	  taget	  længere	  tid	  end	  
forventet.	  Ikke	  desto	  mindre	  har	  vi	  i	  
projektperioden	  formået	  at	  indlede	  samarbejde	  
med	  7	  foreninger,	  som	  tilsammen	  har	  fået	  
uddannet	  34	  instruktører	  i	  systemet,	  mens	  
GoRun	  fortræningen	  til	  VM	  Halvmaraton	  har	  
tilslutning	  af	  20	  klubber	  med	  64	  specifikt	  
uddannede	  trænere.	  
	  
I	  DAF’s	  bestyrelse	  er	  der	  stor	  tilfredshed	  med	  
det	  udførte	  arbejde.	  Vi	  står	  i	  dag	  med	  et	  unikt	  
produkt	  af	  høj	  faglig	  kvalitet;	  et	  produkt,	  som	  
har	  vakt	  bevågenhed	  internationalt,	  og	  som	  
giver	  vore	  foreninger	  mulighed	  for	  at	  arbejde	  
med	  stor	  faglig	  kompetence.	  
	  
GoRun	  tilbyder	  vore	  foreninger	  færdige	  
koncepter	  med	  træningsplaner	  og	  redskaber	  til	  
klubtrænerens	  arbejde	  med	  personlige	  
træningsplaner	  på	  forskellige	  hold	  med	  
forskellige	  niveauer	  og	  målsætninger.	  	  

	  
GoRun	  leverer	  flyers	  og	  beachflag	  til	  klubberne,	  
og	  vi	  er	  med	  til	  at	  evaluere	  forløbet	  blandt	  
trænere	  og	  deltagere.	  
	  
Den	  omfattende	  håndbog	  gennemgår	  de	  
enkelte	  forløb	  træning	  for	  træning,	  og	  GoRun	  
vil	  årligt	  opdatere	  indhold	  således,	  at	  vores	  
klubbers	  træning	  fornyr	  sig	  løbende.	  
	  
I	  GoRun	  uddanner	  vi	  vore	  trænere	  på	  centrale	  
kurser,	  og	  vi	  er	  også	  til	  stede	  i	  lokale	  
arrangementer,	  hvor	  klubberne	  i	  høj	  grad	  er	  
med	  til	  at	  sætte	  dagsordenen.	  
	  
GoRun	  har	  vakt	  opsigt,	  og	  der	  er	  i	  skrivende	  
stund	  en	  fremskreden	  dialog	  med	  DIF	  om	  en	  
etårig	  forlængelse	  af	  udviklingsprojektet	  med	  
fokus	  på	  GoRun.	  Vi	  vil	  tilføre	  yderligere	  
elementer,	  og	  vi	  vil	  lave	  årlige	  opdateringer	  af	  
konceptet	  således,	  at	  vore	  foreninger	  
kontinuerligt	  har	  inspiration	  og	  ny	  viden	  til	  
rådighed.	  
	  
Foreløbig	  har	  7	  klubber	  takket	  ja	  til	  tilbuddet.	  
Vi	  håber,	  at	  endnu	  flere	  melder	  sig	  i	  det	  
kommende	  år.
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IAAF/AL-‐Bank	  VM	  Halvmaraton	  
Det	  er	  ikke	  tit,	  at	  verdensatletikken	  roterer	  om	  vor	  egen	  andedam,	  men	  den	  29.	  marts	  næste	  år	  
er	  det	  lige	  præcis	  det,	  der	  sker.	  På	  én	  og	  samme	  gang	  afvikler	  Dansk	  Atletik	  Forbund	  nemlig	  VM	  
i	  halvmaraton	  og	  et	  af	  verdens	  største	  halvmaratonløb.	  
	  
Når	  startskuddet	  går	  kl.	  12.55	  foran	  Børsen	  i	  
København,	  er	  det	  med	  25.000	  løbere	  i	  feltet.	  
For	  vore	  bekymringer	  om	  omfanget	  af	  
interessen	  for	  at	  deltage	  forsvandt	  som	  dug	  for	  
solen,	  da	  flere	  tusinde	  stod	  i	  online	  kø	  for	  at	  
købe	  et	  startnummer	  ved	  åbningen	  af	  salget.	  	  
	  
I	  løbet	  af	  30	  timer	  solgtes	  de	  18.000	  udbudte	  
startnumre,	  og	  siden	  har	  diverse	  projekter	  med	  
vore	  foreninger	  og	  andre	  partnere	  bragt	  
deltagerantallet	  endnu	  længere	  op.	  

International	  bevågenhed	  
Der	  er	  i	  bestyrelsens	  øjne	  ingen	  tvivl	  om,	  at	  VM	  
er	  banebrydende	  –	  mere	  præcist	  kan	  den	  
forestående	  begivenhed	  vel	  næppe	  beskrives.	  	  
IAAF/AL-‐Bank	  VM	  Halvmaraton	  2014	  har	  
åbnet	  døre	  i	  det	  forgangne	  år.	  Det	  har	  bragt	  
dansk	  atletik	  i	  rampelyset.	  Det	  har	  tilført	  os	  
kompetencer,	  som	  vi	  alle	  vil	  nyde	  godt	  af	  i	  de	  
kommende	  år.	  
	  
IAAF	  har	  betegnet	  vort	  arbejde	  med	  VM-‐løbet	  
som	  atletikkens	  ”Game	  Changer”,	  og	  mange	  
lande	  har	  ønsket	  dialog	  med	  os	  om	  vore	  tanker	  

og	  erfaringer.	  Samarbejdet	  med	  dem	  har	  givet	  
os	  værdifuld	  viden	  om	  deres	  successer	  på	  
andre	  områder.	  

Enorm	  opgave	  
At	  afholde	  et	  så	  stort	  motionsløb	  OG	  et	  VM	  på	  
samme	  tid	  er	  ikke	  en	  lille	  opgave.	  Derfor	  har	  vi	  
suppleret	  den	  normale	  administration	  med	  
personale,	  som	  fokuserer	  udelukkende	  på	  VM.	  
Det	  er	  derfor	  lykkedes	  os	  at	  få	  et	  godt	  samspil	  
mellem	  VM	  og	  andre	  aktiviteter,	  og	  
forberedelserne	  går	  efter	  planen.	  	  
	  
Selv	  et	  beklageligt	  forløb	  omkring	  deltager	  	  
t-‐shirts	  er	  blevet	  løst	  ved	  indgåelse	  af	  en	  meget	  
stor	  samarbejdsaftale	  med	  en	  sponsor.	  
	  
Der	  resterer	  fortsat	  et	  meget	  stort	  stykke	  
arbejde,	  men	  selv	  nu,	  5	  måneder	  før	  løbet,	  føler	  
vi	  os	  overbeviste	  om,	  at	  vi	  efter	  løbet	  vil	  
konstatere,	  at	  VM	  på	  mange	  måder	  har	  gjort	  os	  
bedre	  som	  organisation.	  	  
	  
Vi	  håber	  at	  se	  jer	  alle	  som	  deltagere,	  frivillige	  
eller	  tilskuere	  i	  København	  den	  29.	  marts	  2014.	  
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Uddannelse	  
Med	  i	  alt	  8.622	  kursustimer	  leverede	  DAF	  mere	  uddannelse	  til	  sin	  medlemsforeninger	  end	  vi	  
har	  gjort	  de	  foregående	  tre	  år.	  Fremgangen	  er	  dog	  ikke	  spredt	  ud	  over	  alle	  kursustyper:	  
Uddannelse	  af	  motionstrænere	  er	  lokomotivet	  i	  en	  fremgang,	  som	  ser	  ud	  til	  at	  fortsætte	  i	  2013.	  
	  
Kort	  efter	  årsmødet	  2012	  deltog	  260	  personer	  i	  
DAF’s	  løberseminar	  på	  Syddansk	  Universitet	  
Odense.	  En	  kæmpe	  succes,	  som	  udover	  det	  
yderst	  tilfredsstillende	  antal	  deltagere	  også	  
åbnede	  en	  helt	  ny	  dør	  via	  et	  samarbejde	  med	  
en	  højere	  læreanstalt.	  
	  
Arrangementet	  var	  symptomatisk	  for	  de	  senere	  
års	  udvikling.	  DAF’s	  uddannelsestiltag	  oplever	  
stigende	  tilslutning	  indenfor	  motion,	  mens	  de	  
øvrige	  spor	  i	  vores	  uddannelseshus	  enten	  
holder	  et	  stabilt	  aktivitetsniveau,	  eller	  har	  
decideret	  tilbagegang	  i	  antal	  kursustimer.	  

Atletiktrænere	  
Børne-‐	  &	  ungdomstræner	  kurser	  afvikles	  
fortsat	  med	  stor	  tilslutning.	  130	  deltagere	  i	  
2012	  svarer	  til	  1,7	  kursist	  pr.	  konkurrenceaktiv	  
forening,	  hvilket	  sammenlignet	  med	  andre	  år	  
er	  tilfredsstillende.	  Anderledes	  forholder	  det	  
sig	  med	  de	  disciplinspecifikke	  kurser,	  hvor	  den	  
samlede	  aktivitet	  er	  reduceret	  i	  forhold	  til	  
senere	  år;	  dels	  på	  grund	  af	  færre	  udbudte	  
kurser,	  dels	  på	  grund	  af	  reduceret	  søgning	  til	  
de	  planlagte	  aktiviteter.	  

ATK	  
At	  vi	  har	  reduceret	  i	  udbud	  skyldes	  en	  venten	  
på	  færdiggørelsen	  af	  forbundets	  
aldersrelaterede	  træningskoncept.	  Gentagne	  
forsinkelser	  har	  haft	  en	  negativ	  effekt	  på	  
kursusaktiviteten.	  Vi	  forventer	  dog,	  at	  ATK	  vil	  
blive	  færdiggjort	  inden	  udgangen	  af	  dette	  år,	  
hvorefter	  kursusudbuddet	  vil	  blive	  trappet	  op	  
igen.	  

Gang	  
Mens	  uddannelse	  af	  ganginstruktører	  for	  få	  år	  
siden	  udgjorde	  næsten	  10	  %	  af	  vores	  samlede	  

instruktøruddannelse,	  er	  det	  i	  dag	  stort	  set	  
ikke	  eksisterende.	  Årsagen	  hertil	  er	  ophøret	  af	  
det	  uddannelsesmæssige	  samarbejde	  med	  
Dansk	  Gymnastik	  Forbund	  og	  Dansk	  Arbejder	  
Idrætsforbund.	  	  

Dommere	  
Uddannelsen	  af	  dommere	  er	  essentiel	  for	  
konkurrenceatletikken.	  I	  2012	  deltog	  103	  
personer	  på	  diverse	  dommerkurser,	  og	  ved	  
udgangen	  af	  2012	  havde	  dansk	  atletik	  395	  
personer	  med	  gyldigt	  dommerkort.	  Med	  ca.	  
350	  årlige	  arrangementer	  er	  det	  nødvendigt	  
med	  flere	  dommere,	  og	  i	  samarbejde	  med	  
teknisk	  udvalg	  arbejdes	  der	  på	  en	  lancering	  af	  
en	  ny	  dommeruddannelse	  i	  2014.	  

Ledere	  
Også	  her	  giver	  udviklingen	  anledning	  til	  
nytænkning.	  Konstant	  tilbagegang	  på	  dette	  
essentielle	  område	  siden	  2009	  gør,	  at	  vi	  ikke	  
længere	  vil	  basere	  vores	  lederuddannelse	  på	  
tilbud	  i	  Danmarks	  Idrætsforbund.	  Allerede	  i	  
2013	  har	  flere	  tiltag	  været	  planlagt	  for	  at	  øge	  
aktiviteten	  på	  dette	  område,	  og	  vi	  agter	  i	  2014	  
at	  lancere	  et	  mere	  omfattende	  lederprogram	  
for	  vore	  medlemsforeninger.	  
	  
Sammenfattende	  konstaterer	  vi	  som	  
bestyrelse,	  at	  vi	  indenfor	  motionsløb	  har	  haft	  
stor	  succes	  og	  samtidig	  etableret	  en	  stærk	  
platform	  for	  videre	  udvikling.	  Men	  vi	  
konstaterer	  også,	  at	  der	  er	  behov	  for	  
væsentlige	  tiltag	  på	  alle	  øvrige	  områder.	  	  
I	  bestyrelsens	  forslag	  til	  strategiplan	  for	  2013-‐
2016	  er	  der	  indtænkt	  planer	  for	  dette,	  hvorfor	  
vi	  ser	  med	  optimisme	  på	  den	  fremtidige	  
udvikling.	  
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Elite	  
Den	  ny	  olympiades	  første	  år	  markerede	  starten	  på	  en	  ny	  elitemodel.	  Vi	  er	  kommet	  godt	  fra	  land	  
med	  mange	  milepæle	  bag	  os.	  Resultatmæssigt	  blev	  2013	  dog	  ikke	  som	  ønsket.	  
	  
Årets	  første	  dag	  markerede	  en	  overgang	  til	  en	  
ny	  elitemodel,	  som	  DAF	  har	  arbejdet	  på	  siden	  
efteråret	  2010.	  

Ny	  struktur	  
Vi	  arbejder	  nu	  med	  en	  smal	  central	  
eliteorganisation,	  hvor	  forbundets	  sportschef	  
primært	  beskæftiger	  sig	  med	  vore	  bedste	  og	  
mest	  lovende	  udøvere,	  de	  såkaldte	  
bruttogruppe	  udøvere.	  Tidligere	  tiders	  
landstrænere	  er	  erstattet	  af	  ”High	  
Performance”	  personale,	  som	  varetager	  
specifikke	  opgaver,	  eksempelvis	  træning	  af	  
navngivne	  atleter,	  og	  det	  nationale	  elitecenter	  
er	  erstattes	  af	  to	  elitekraftcentre	  og	  foreløbig	  
tre	  talentcentre.	  
	  
Den	  strukturelle	  ændring	  af	  en	  succesrig	  
elitemodel	  skete	  for	  at	  tilpasse	  elitearbejdet	  til	  
en	  omverden,	  som	  i	  udstrakt	  grad	  har	  ændret	  
sig.	  
	  
Ændringen	  forventes	  at	  tilføre	  elitearbejdet	  
nye	  impulser	  og	  kompetencer,	  som	  kan	  tage	  
det	  bedste	  fra	  det	  hidtidige	  arbejde	  og	  forbedre	  
det	  på	  andre	  områder.	  

Omvæltning	  og	  milepæle	  
Vi	  er	  opmærksomme	  på,	  at	  ændringerne	  har	  
været	  markante	  og	  har	  berørt	  mange	  
mennesker	  med	  stort	  engagement	  i	  
elitearbejdet.	  Vi	  ved	  ligeledes,	  at	  det	  tager	  tid	  at	  
implementere	  en	  ny	  model.	  Vi	  forventer	  også,	  
at	  det	  første	  år	  med	  den	  nye	  model	  vil	  give	  
grundlag	  for	  mindre	  justeringer.	  Men	  ikke	  
desto	  mindre	  føler	  vi	  allerede	  nu,	  at	  
ændringerne	  var	  nødvendige	  –	  og	  allerede	  har	  
givet	  resultater.	  	  Således	  har	  vi	  på	  et	  ganske	  
tidligt	  tidspunkt	  nået	  en	  lang	  række	  af	  de	  
udviklingsmål,	  som	  vi	  i	  samarbejde	  med	  Team	  
Danmark	  har	  sat	  os	  for	  2013:	  

	  
• Øget	  økonomisk	  støtte	  og	  

ekspertbistand	  til	  de	  bedste	  udøvere	  
• Elitekraftcentre	  og	  Talentcentre	  
• Samarbejde	  med	  elitekommuner	  
• Tilfredshedsundersøgelser	  
• Aktivrepræsentant	  

Resultaterne	  
Anderledes	  forholder	  sig	  med	  de	  
resultatmæssige	  mål.	  Som	  omtalt	  andetsteds	  
har	  vores	  mesterskabsdeltagelse	  i	  år	  ikke	  
leveret	  de	  resultater,	  vi	  forventede.	  Skader	  
spiller	  en	  væsentlig	  rolle	  i	  dette.	  Alt	  for	  mange	  
af	  vore	  topudøvere	  har	  i	  år	  været	  sat	  mere	  eller	  
mindre	  ud	  af	  spillet.	  
Nævnes	  skal	  dog	  Nick	  Ekelund-‐Arenander,	  som	  
ved	  to	  lejligheder,	  EM-‐inde	  og	  VM,	  løb	  sig	  i	  
semifinalerne.	  Nick	  formåede	  ligeledes	  at	  
forbedre	  den	  danske	  rekord	  på	  400	  meter	  til	  
45,50	  s.	  Sæsonen	  bød	  også	  på	  dansk	  rekord	  til	  
Andreas	  Martinsen	  i	  110	  meter	  hæk	  (13,68	  s)	  
og	  Trine	  Mulbjerg	  i	  kuglestød	  (16,45	  m).	  

Fremtiden	  
Efter	  en	  fireårig	  periode	  en	  moderat	  sportslig	  
succes	  blev	  Dansk	  Atletik	  Forbund	  af	  Team	  
Danmark	  kategoriseret	  som	  ”projektstøttet	  
forbund”	  med	  årlig	  stillingtagen	  til	  videre	  
samarbejde.	  	  
	  
Med	  andre	  ord	  er	  udvikling	  nøgleordet	  for	  vort	  
elitearbejde.	  Vi	  har	  leveret	  udvikling	  på	  mange	  
områder,	  men	  vi	  mangler	  fortsat	  udvikling	  af	  
resultater,	  og	  der	  er	  ingen	  tvivl	  om,	  at	  EM	  2014	  
i	  Zürich	  bliver	  en	  meget	  vigtig	  opgave	  for	  dansk	  
atletik.	  Vi	  tror	  og	  håber	  på,	  at	  vore	  bedste	  
atleter	  i	  lighed	  med	  EM	  2012	  kan	  vise	  sig	  fra	  
deres	  bedste	  side.	  
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Ungdomsatletik	  
Fortsat	  fremgang	  indenfor	  ungdomsatletikken,	  hvor	  fortsat	  flere	  bliver	  medlemmer	  og	  antallet	  
af	  konkurrenceaktive	  børn	  og	  unge	  er	  i	  vækst.	  
	  
For	  første	  gang	  i	  24	  år	  rundede	  Dansk	  Atletik	  
Forbund	  i	  2012	  7.000	  medlemmer	  under	  19	  år.	  
Ligeledes	  registreredes	  det	  højeste	  antal	  
konkurrenceaktive	  børn	  og	  unge	  siden	  
indsamling	  af	  konkurrenceaktivitet	  begyndte	  i	  
2010.	  
På	  trods	  heraf	  er	  der	  grund	  til	  at	  udvise	  rettidig	  
omhu.	  Fødselstallene	  i	  Danmark	  falder,	  og	  vi	  
kan	  allerede	  i	  dag	  forudse	  færre	  teenagere	  
frem	  til	  foreløbig	  2024.	  

Fastholdelse	  
De	  faldende	  fødselstal	  kalder	  på	  handling.	  
Derfor	  gennemførte	  vi	  i	  2013	  en	  
forundersøgelse,	  som	  førte	  til	  en	  alarmerende	  
opdagelse:	  Af	  samtlige	  konkurrenceaktive	  
ungdomsmedlemmer	  i	  dansk	  atletik	  forsvinder	  
omtrent	  halvdelen	  indenfor	  en	  2	  årig	  periode.	  	  
På	  baggrund	  af	  denne	  skræmmende	  viden	  
udarbejdede	  vi	  en	  projektbeskrivelse	  og	  søgte	  
Nordea-‐Fonden	  om	  støtte	  med	  henblik	  på	  at	  
øge	  atletikkens	  fastholdelse	  med	  20	  %	  i	  løbet	  af	  
de	  kommende	  fem	  år.	  	  
	  
Ansøgningen	  blev	  imødekommet,	  og	  med	  knap	  
2,5	  mio.	  kroner	  fra	  Nordea-‐fonden	  vil	  vi	  de	  
kommende	  år	  forsøge	  at	  analysere	  årsager	  og	  
udvikle	  tiltag,	  som	  skal	  ruste	  vore	  foreninger	  
til,	  i	  højere	  grad	  end	  hidtil,	  at	  imødekomme	  de	  
forventninger,	  som	  børn	  og	  unge	  har	  til	  vore	  
tilbud.	  

Børne-‐	  &	  ungdomsudvalget	  
På	  årsmødet	  2012	  blev	  forbundets	  Børne-‐	  &	  
Ungdomsudvalg	  på	  nær	  et	  enkelt	  medlem	  besat	  
med	  lutter	  nye	  medlemmer.	  Dette	  har	  givet	  
grobund	  for	  drøftelser	  af	  videre	  udvikling	  af	  
ungdomsarbejdet	  i	  dansk	  atletik.	  En	  ny	  
bemanding	  indebærer	  også,	  at	  der	  er	  megen	  
viden	  at	  indhente,	  hvorfor	  året	  i	  høj	  grad	  er	  
gået	  med	  varetagelse	  af	  diverse	  udvalgte	  hold	  
og	  etablering	  af	  den	  struktur,	  som	  skal	  
videreføre	  udvalgets	  arbejde.	  

DM	  junior-‐	  &	  ungdom	  hold	  
I	  et	  forsøg	  på	  at	  stimulere	  deltagelsen	  i	  
holdturneringen	  var	  det	  i	  år	  muligt	  at	  stille	  
med	  hold	  sammensat	  på	  tværs	  af	  to	  klubber.	  
Dette	  benyttede	  flere	  sig	  af.	  Ikke	  desto	  mindre	  
må	  vi	  konstatere,	  at	  holdturneringen	  var	  en	  af	  
de	  få	  skuffelser	  på	  ungdomssiden	  i	  det	  
forgangne	  år.	  Sammenlignet	  med	  2012	  er	  55	  
hold	  en	  tilbagegang	  på	  10	  %,	  og	  med	  blot	  17	  
hold	  hos	  de	  ældste	  oplevede	  vi	  her	  den	  laveste	  
søgning	  siden	  2007.	  Turneringen	  er	  et	  
væsentligt	  fokuspunkt	  i	  forbundets	  
konkurrencestruktur	  for	  ungdom.	  Vi	  kan	  fra	  
øvrige	  konkurrenceaktivitet	  se,	  at	  langt	  flere	  
klubber	  har	  tilstrækkeligt	  med	  udøvere	  til	  at	  
deltage,	  hvilket	  giver	  grund	  til	  at	  se	  på	  
rammerne	  for	  afviklingen	  i	  fremtidige	  udgaver.	  	  	  
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Arrangementer	  
Mesterskabsmæssigt	  stod	  året	  i	  Jyllands	  tegn	  –	  hele	  13	  af	  årets	  15	  danske	  ungdoms-‐	  og	  
seniormesterskaber	  lå	  i	  år	  vest	  for	  Lillebælt.	  	  
	  
Klubber	  som	  Aarhus	  1900,	  Aalborg	  AM,	  Skive	  
AM,	  Randers	  Sportsklub	  Freja,	  Esbjerg	  AM	  og	  
naboklubberne	  i	  Herning	  (LK	  hhv.	  GF	  A/M)	  er	  
ikke	  uvante	  arrangører,	  men	  at	  de	  alle	  i	  samme	  
sæson	  har	  arrangeret	  DM-‐konkurrencer	  må	  
siges	  at	  være	  usædvanligt.	  

Store-‐DM	  
Aalborg	  AM	  var	  i	  år	  værter	  for	  årets	  nationale	  
højdepunkt,	  Store-‐DM.	  Et	  godt	  arrangement	  
leveret	  af	  en	  klub	  i	  fremgang	  blev	  kronet	  med	  
godt	  vejr	  og	  absolut	  fornemme	  resultater.	  All-‐
athletics.com	  rangerede	  på	  sine	  
stævneranglister	  årets	  DM	  som	  markant	  bedre	  
end	  2012-‐udgaven,	  og	  med	  lige	  så	  mange	  
starter	  som	  året	  før,	  blev	  de	  bange	  anelser	  om	  
juli-‐termin	  gjort	  til	  skamme.	  

Copenhagen	  Athletics	  Games	  
I	  Østdanmark	  var	  Copenhagen	  Athletics	  Games	  
den	  absolutte	  topscorer.	  På	  en	  fantastisk	  aften	  
leverede	  arrangørerne	  Sparta	  et	  fantastisk	  
arrangement,	  som	  gjorde	  rigtig	  god	  reklame	  for	  
atletikken	  kort	  før	  VM.	  Resultatniveauet	  var	  
også	  i	  top.	  Jf.	  all-‐athletics.com	  var	  årets	  udgave	  
det	  bedste	  danske	  et-‐dags	  stævne	  siden	  
rangeringerne	  indførtes	  i	  2001.	  
DAF	  har	  tidligere	  spillet	  en	  aktiv	  rolle	  i	  
arrangementet,	  men	  i	  senere	  år	  har	  Sparta	  
være	  ene-‐arrangør.	  DAF’s	  bestyrelse	  er	  dog	  
indstillet	  på	  at	  støtte	  arrangementet	  på	  
Østerbro	  Stadion	  mest	  muligt,	  da	  vi	  næppe	  får	  
bedre	  platform	  til	  fremvisning	  af	  såvel	  
nationale	  som	  internationale	  stjerner	  på	  dansk	  
grund.	  

Motionsløb	  
På	  landeveje,	  skovstier,	  og	  i	  terrænet	  er	  der	  
fortsat	  eksplosiv	  fremgang	  i	  antallet	  af	  
arrangementer.	  

DAF’s	  årlige	  opgørelser	  over	  afholdte	  
motionsløb	  rundede	  i	  2012	  for	  første	  gang	  
1.000	  begivenheder,	  og	  der	  er	  intet,	  der	  tyder	  
på	  en	  stagnation	  i	  væksten.	  	  
Stagnation	  er	  der	  derimod	  i	  det	  samlede	  
deltagerantal,	  hvorfor	  den	  enkelte	  arrangør	  
oplever	  en	  tilbagegang	  i	  deres	  arrangement	  –	  
der	  er	  er	  ganske	  simpelt	  flere	  udbydere	  til	  et	  
uændret	  antal	  kunder.	  
I	  DAF	  forsøger	  vi	  via	  arbejdet	  i	  
MotionDANMARK	  at	  fremme	  vore	  foreningers	  
arrangementer.	  Med	  stadig	  flere	  aktører	  er	  det	  
væsentligt,	  at	  der	  fremover	  skal	  opbygges	  
dialog	  med	  kommunale	  myndigheder	  for	  at	  
fremme	  samspil	  mellem	  forening	  og	  kommune.	  
Dette	  vil	  vi	  tage	  hul	  på	  i	  det	  kommende	  år.	  

NM	  kapgang	  
I	  overensstemmelse	  med	  den	  vedtagne	  
rotation	  af	  værtskaber	  for	  nordiske	  
mesterskaber,	  skulle	  de	  årlige	  nordiske	  
mesterskaber	  i	  kapgang	  have	  været	  afholdt	  i	  
Danmark	  den	  14.	  september	  2013.	  Et	  afbud	  fra	  
det	  finske	  forbund	  medførte	  dog,	  at	  den	  
nordiske	  gangkomité	  anbefalede,	  at	  årets	  
udgave	  blev	  aflyst,	  hvilket	  der	  opnåedes	  
enighed	  om	  blandt	  de	  fem	  nationer.	  DAF	  har	  
indvilget	  i	  at	  påtage	  sig	  værtskabet	  udenfor	  
rotation	  i	  2014	  og	  afventer	  endelig	  beslutning	  i	  
nordisk	  regi.	  

EM-‐inde	  2019	  
Efter	  dialog	  med	  Sport	  Event	  Denmark	  har	  DAF	  
tilkendegivet	  interesse	  i	  værtskab	  for	  EM-‐inde	  
2019.	  En	  eventuel	  bindende	  ansøgning	  skal	  
indsendes	  i	  2015.	  DAF	  har	  dog	  allerede	  på	  
nuværende	  tidspunkt	  tilkendegivet,	  at	  en	  
endelig	  ansøgning	  udelukkende	  kommer	  på	  
tale,	  såfremt	  forbundet	  er	  100	  %	  sikker	  på	  ikke	  
at	  lide	  økonomisk	  tab	  forbundet	  med	  et	  bud	  og	  
eventuelt	  værtskab.	  
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Repræsentation	  

Nordisk	  kongres,	  9.	  marts	  2013	  
Jakob	  Larsen	  

European	  Athletics	  kongres,	  13.-‐14.	  april	  2013	  
Karsten	  Munkvad,	  Martin	  Roald-‐Arbøl	  
	  

Årsmøde	  i	  DIF,	  26.-‐27.	  april	  2013	  
Karsten	  Munkvad,	  Jakob	  Larsen	  
	  

World	  Athletics	  Forum,	  7.	  august	  2013	  
Karsten	  Munkvad,	  Jakob	  Larsen	  

IAAF	  Kongres,	  8.	  august	  2013	  
Karsten	  Munkvad,	  Jakob	  Larsen	  
	  

Budgetmøde	  DIF,	  4.-‐5.	  oktober	  2013	  
Karsten	  Munkvad,	  Jakob	  Larsen	  
	  

European	  Athletic	  Convention,	  10.-‐12.	  oktober	  
2013	  
Martin	  Roald-‐Arbøl	  

	  

Udvalgsoversigt	  
Fagpolitiske	  udvalg	  
Dansk	  Atletik	  Forbunds	  udvalg	  har	  i	  det	  forgangne	  år	  haft	  følgende	  sammensætning:	  

Motionsudvalget	  
	  

• Henning	  Rose,	  formand	  
• Uffe	  Vindum	  
• Ove	  Wichmann	  

Børne-‐	  &	  Ungdomsudvalget	  
	  

• Charlotte	  Beiter	  Bomme,	  formand	  
• Anne	  Line	  Mørck	  
• Eva	  Nørgaard	  Larsen	  
• Mikkel	  Hansen	  
• Tom	  Jensen	  
• Vivi	  Hvass	  Hansen	  
• Jane	  Lindved	  

Idrætsudvalget	  
	  

• Niels	  Chr.	  Bendixen	  
• Susanne	  Hedeager	  
• Johnni	  Ernst,	  DT-‐ansvarlig	  

Veteranudvalget	  
	  

• Carl	  Friedrichsen,	  formand	  
• Preben	  Mortensen	  
• Ingrid	  Nygaard	  Thomsen	  
• Claus	  Børsen	  
• Ernst	  Overby	  
• Gerhardt	  Kruse	  Hansen	  
• Karna	  Bjarup	  
• Knud	  V.	  Hansen	  
• Ove	  Laustsen	  
• Steen	  E.	  Jensen	  
• Thomas	  Brinch	  
• Aase	  Friedrichsen	  

	  
	  
	  
	  
	  

	  
Sammensætningen	  af	  DAF’s	  øvrige	  udvalg	  kan	  findes	  på	  atletikogmotion.dk.	   	  
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Nøgletal	  
Medlemsforeninger	  og	  medlemmer	  seneste	  10	  år	  

	  

	  

DM-‐deltagelse	  
	  

År	   DM-‐starter	  i	  olympiske	  
discipliner	  (÷maraton)	  

Maraton	  

2007	   386	   58	  
2008	   370	   577	  
2009	   355	   288	  
2010	   390	   782	  
2011	   378	   227	  
2012	   360	   424	  
2013	   358	   390	  

	  

Konkurrenceaktivitet	  
	  
År	   Arrange

-‐menter	  
Udøv-‐
ere	  

Resul-‐
tater	  

20-‐29	  år	  	  
udøvere	  

U20	  
udøvere	  

2010	   363	   3.776	   17.012	   403	   1.899	  
2011	   357	   3.998	   17.584	   413	   1.804	  
2012	   355	   3.847	   17.128	   485	   1.953	  
	  

	  

Konkurrenceaktive	  klubber	  
	  
År	   I	  alt	   Ungdom	   Senior*	   Veteran	  
	   Antal	  foreninger	  

(median	  for	  antal	  konkurrerende	  i	  de	  
konkurrenceaktive	  klubber)	  

2010	   139	  (6)	   78	  (16)	   38	  (3,5)	   105	  (3)	  
2011	   167	  (5)	   82	  (13)	   42	  (2)	   136	  (3)	  
2012	   141	  (5)	   75	  (15)	   41	  (3)	   110	  (4)	  

	   	   	   	   	  
	   *:	  Klubber	  med	  konkurrerende	  udøvere	  i	  alderen	  

23-‐29	  år.	  
	  

DM	  juniorhold	  og	  ungdom	  hold	  
	   P15	   D15	   P19	   D19	   Total	  

2006	   20	   19	   8	   9	   56	  
2007	   16	   18	   6	   8	   48	  
2008	   20	   18	   9	   10	   57	  
2009	   18	   14	   10	   12	   54	  
2010	   15	   16	   9	   9	   49	  
2011	   20	   18	   11	   12	   61	  
2012	   22	   15	   12	   11	   60	  
2013	   21	   17	   6	   11	   55	  

4943	   4801	   5440	   5802	   6048	   6420	   6290	   6841	   6282	   7024	  
2523	   2097	   2363	   1627	   1778	   1567	   1589	   1728	   1578	   1629	  

22793	   24989	   25507	   26699	   27143	   27138	   28758	  
31474	   30907	   31055	  

192	  

262	   257	   258	  
238	   235	   236	   233	   228	  
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Fordelingsnøgle	  –	  nøgletal	  
	  

År	   Alle	  tiders	  
Atletikskole	  

Forenings-‐
udvikling	  

Forenings-‐
besøg	  

Skole-‐
samarbejde	  

Uddannelse	  (kursustimer)	  
Ledere	   Dommere	   Trænere	   I	  alt	  

2007	   19	   8	   43	   0	   787	   995	   8.406	   10.188	  
2008	   21	   4	   50	   0	   555	   504	   8.784	   9.843	  
2009	   25	   3	   50	   2	   1.299	   1.097	   6.030	   8.426	  
2010	   25	   2	   50	   1	   1.238	   900	   4.922	   7.060	  
2011	   24	   11	   50	   6	   889	   1.153	   5.270	   7.312	  
2012	   25	   14	   50	   5	   866	   707	   7.049	   8.622	  
2013	  

(1.	  halvår)	   14	   18	   12	   6	   Foreligger	  ikke	  

	  
Indtægter

	  

Udgifter

	  

Elite	  –	  internationale	  ranglister	  placeringspoint	  
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